股5%以上股东、部分董事及高级管理人员股份减持计划预披露公告》（公

告编号：2022-107），公司控股股东、实际控制人张天瑜先生计划通过集

中竞价、大宗交易等深圳证券交易所认可的合法方式减持股份数量合计不

超过18,650,007 股，如通过集中竞价交易方式减持的，减持期间为自减

持计划首次披露公告之日起第 16个交易日至6个月内（即2022.9.9 至

2023.2.17）；如通过大宗交易方式减持的，减持期间为自减持计划首次

披露公告之日起第 4 个交易日至 6个月内（即 2022.8.24 至 2023.2.17）。

自 2023年 1月 17日至 2023年 2月 2日，张天瑜先生通过大宗交易、

集中竞价累计减持 10,879,334 股，占公司总股本的 1.72%；截至 2023年

2月 2日，张天瑜先生本次股份减持计划累计减持17,194,238 股，占公司

总股本的 2.72%。

本次变动是否存在违反

《证券法》《上市公司

收购管理办法》等法律、

行政法规、部门规章、

规范性文件和本所业务

规则等规定的情况

是  否□

由于距张天瑜先生上次持股比例变动 5%（2019年 11月 29日）以来，时

间间隔较长，且因上市公司总股本多次增减导致张天瑜先生股份比例被动

变动频繁，张天瑜先生未在其持股比例累计变动超过5%时及时停止交易，

于2023年 1月 17日、2023年 1月 18日、2023年 1月 19日相继减持公

司股份，违反了《上市公司收购管理办法》等相关规定。对上述交易行为，

张天瑜先生进行了深刻的反省，并表达诚恳的歉意。今后，张天瑜先生将

加强相关法律法规和规范性文件的学习，审慎管理和操作证券账户交易，

避免此类情况的再次发生。

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十

三条的规定，是否存在

不得行使表决权的股份

是□  否

6.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细

2．相关书面承诺文件□

3．律师的书面意见□

4．深交所要求的其他文件

三、本次股份减持计划提前结束

根据张天瑜先生于 2022 年 8 月 18 日发出的股份减持计划，其拟减持公司股

份不超过 18,650,007 股。自 2023 年 1 月 16 日至 2023 年 2 月 2 日，张天瑜先生

合计减持公司股份 17,194,238 股，占公司总股本的 2.72%，张天瑜先生本次股

份减持计划提前结束，剩余未减持股份在本次股份减持计划期限内不再减持。张

天瑜先生本次股份减持计划实施前后的持股情况如下：

股东名称 股份性质
本次减持计划实施前持有股份 本次减持计划实施后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

张天瑜

合计持有股份 251,787,984 39.87% 234,593,746 37.15%

其中：无限售条件股份 62,946,996 9.97% 45,752,758 7.25%

有限售条件股份 188,840,988 29.90% 188,840,988 29.90%

注：张天瑜先生所持有的有限售条件股份为高管锁定股，所减持股份来源为首次公开发行前持有的

公司股份。

四、其他相关说明

1、由于距张天瑜先生上次持股比例变动 5%（2019 年 11 月 30 日）以来，时

间间隔较长，且因上市公司总股本多次增减导致张天瑜先生股份比例被动变动频

繁，张天瑜先生未在其持股比例累计变动超过 5%时及时停止交易，于 2023 年 1

月 17 日、2023 年 1 月 18 日、2023 年 1 月 19 日相继减持公司股份，违反了《上

市公司收购管理办法》等相关规定。对上述交易行为，张天瑜先生进行了深刻的

反省，并表达诚恳的歉意。今后，张天瑜先生将加强相关法律法规和规范性文件

的学习，审慎管理和操作证券账户交易，避免此类情况的再次发生。

除上述情况外，不存在其他违反《证券法》《上市公司收购管理办法》《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引

第 2 号——创业板上市公司规范运作》《上市公司股东、董监高减持股份的若干

规定》及《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份

实施细则》等相关法律、法规及规范性文件的规定。

2、上述股份减持未违反预披露的减持意向、承诺及减持计划，实际减持股

份数量未超过计划减持股份数量。张天瑜先生本次股份减持计划提前结束。

3、上述减持计划的实施不会导致公司控股权发生变更，不会对公司治理结

构及持续经营产生影响。

4、公司于 2021 年 12 月 24 日召开了 2021 年第五次临时股东大会，审议通

过了《关于<深圳市广和通无线股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金报告书（草案）（修订稿）>及其摘要的议案》等议案。本次减持系

股东根据其资金需求自行作出的判断，与公司重大资产重组事项无关联，不影响